
Página 94

Número 234 · Viernes, 9 de diciembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE MIGUEL ESTEBAN

Esta Alcaldía ha dictado Resolución nº 1214/2022 de fecha 2 de diciembre de 2022, cuya parte 
dispositiva es del siguiente tenor literal:

Aprobada la convocatoria para la provisión en propiedad por el sistema de turno libre y mediante 
oposición, de dos plazas en la Escala Básica, categoría de Policía, del Cuerpo de Policía Local de este 
Ayuntamiento, Subgrupo C1, junto con las bases que rigen la convocatoria, por Resolución de la Alcaldía 
nº 798/2022 de fecha 22 de agosto, plazas incluidas en la Oferta de Empleo Público de Miguel Esteban 
correspondiente al ejercicio 2022, publicada en el Diario Oficial de Castilla Mancha número 125 de fecha 
1 de julio de 2022 y en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo número 127 de 6 de julio de 2022.

Publicada la Convocatoria y Bases íntegras en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo número 
165 de fecha 30 de agosto de 2022, y posterior corrección de errores en el “Boletín Oficial” de la Provincia 
de Toledo nº 169 de fecha 5 de septiembre de 2022, así como en el Boletín Oficial del Estado número 230 
de fecha 24 de septiembre de 2022, se abrió plazo de presentación de instancias para participación en el 
proceso selectivo, durante el plazo de 20 días hábiles, expirando el día 24 de octubre de 2022.

Dictada Resolución de Alcaldía Nº 1126/2022, de fecha 09/11/2022 aprobando la lista provisional de 
admitidos y excluidos publicada en el BOP número 219 de fecha 16/11/2022.

Finalizado el plazo de alegaciones o subsanaciones a la lista provisional de las personas admitidas 
y excluidas.

En virtud de lo dispuesto en el apartado 4.2 de las Bases que rigen la Convocatoria, y en uso de las 
facultades atribuidas a esta Alcaldía Presidencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, con esta fecha DISPONGO:

PRIMERO. Estimar las siguientes alegaciones:

Registro de Entrada  Apellidos y Nombre DNI / NIE

 2022-E-RE-341  BARRILERO CAMPO, JUAN CARLOS ***5899**

 2022-E-RE-355  GARRIDO VICTORIA, CRISTINA ***1942**
 

Por los siguientes motivos: Presentar la documentación requerida en tiempo y forma, y en 
consecuencia, introducir las modificaciones indicadas en dicho informe.

SEGUNDO.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo 
para la provisión de dos plazas de agente de Policía Local, encuadradas en el Subgrupo C1, por el sistema 
de turno libre y mediante oposición, e incluidas en la Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 
2022, con las siguientes personas admitidas y excluidas definitivamente, así como las causas de exclusión:

Admitidos/as:
N.º APELLIDOS NOMBRE DNI SITUACIÓN

1 ABENGÓZAR GONZÁLEZ DAVID ***8882** ADMITIDO/A

2 ADALID MADRID MARÍA DEL PILAR ***9457** ADMITIDO/A

3 ALBARAÑEZ RODRÍGUEZ MARÍA LUZ ***1956** ADMITIDO/A

4 ALONSO LORENZO PEDRO ***2290** ADMITIDO/A

5 ALONSO SALCEDO ALEJANDRO ***6368** ADMITIDO/A

6 ANDÚJAR PUCHE PABLO ***1338** ADMITIDO/A

7 APIO RODRIGO RODRIGO ***7914** ADMITIDO/A

8 ARANDA DÍAZ-MECO AXEL ALBANO ***6332** ADMITIDO/A

9 ARRIBAS AROCA JOSÉ ENRIQUE ***6276** ADMITIDO/A

10 ARROGANTE HERNÁNDEZ FÁTIMA ***0170** ADMITIDO/A

11 BARGUEÑO RODRÍGUEZ SERGIO ***2632** ADMITIDO/A

12 BARRIGA GARCÍA MICHAEL ***1246** ADMITIDO/A

13 BARRILERO CAMPO JUAN CARLOS ***5899** ADMITIDO/A

14 BECERRO LAUREIRO JAVIER ***5410** ADMITIDO/A

15 BENAVENT VILLASEÑOR ELISA ***5746** ADMITIDO/A

16 BLANCO DÍAZ CANO MANUEL ***9405** ADMITIDO/A

17 BLANCO ESCOBAR CÉSAR ***1275** ADMITIDO/A

18 BORDERÍA DÍAZ ELENA ***2851** ADMITIDO/A

19 CABEZAS SÁNCHEZ- CABEZUDO CARLOS ***2277** ADMITIDO/A

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 95

Número 234 · Viernes, 9 de diciembre de 2022

20 CALERO LABIÁN JESÚS ***2169** ADMITIDO/A

21 CAMUÑAS SÁNCHEZ DAVID ***6810** ADMITIDO/A

22 CANALES MÁRQUEZ JESÚS DAVID ***7883** ADMITIDO/A

23 CANTARERO RAMÍREZ RAQUEL ***1936** ADMITIDO/A

24 CANTÓN SERRANO FABIÁN ***2140** ADMITIDO/A

25 CANTOS MARTÍNEZ ELOISA ***4835** ADMITIDO/A

26 CARAVANTES RAMÍREZ DE ARELLANO ROBERTO ***1304** ADMITIDO/A

27 CARPINTERO LEYVA DARÍO ***8306** ADMITIDO/A

28 CASTAÑO MÉRIDA DANIEL ***4141** ADMITIDO/A

29 CASTRO DÍAZ MIGUEL ÁNGEL ***6045** ADMITIDO/A

30 CHACÓN MONDÉJAR MARTA ***5291** ADMITIDO/A

31 COCA GÓMEZ ISMAEL ***8769** ADMITIDO/A

32 CORDERO GÓMEZ MARÍA ***1543** ADMITIDO/A

33 CÓRDOBA GUTIERREZ RAÚL ***9087** ADMITIDO/A

34 CRESPO RAMÍREZ ROBERTO ***9283** ADMITIDO/A

35 CUENCA SÁNCHEZ VÍCTOR ***2171** ADMITIDO/A

36 DE LA HOZ MORALES ANTONIO ***7029** ADMITIDO/A

37 DE LA ROCA CHUMILLAS ROBERTO ***9504** ADMITIDO/A

38 DE VERA HERNÁNDEZ JAIME ***3646** ADMITIDO/A

39 DÍAZ DEL CAMPO PINILLA JOSÉ MIGUEL ***2299** ADMITIDO/A

40 DÍAZ-PORTALES RODRIGUEZ DE LA PAZ JESÚS ***5897** ADMITIDO/A

41 ESCRIBANO TÉBAR ANTONIO ***1888** ADMITIDO/A

42 ESPINOSA YÉBENES PAOLA ***1257** ADMITIDO/A

43 FERNÁNDEZ ACEBEDO VANESA ***7827** ADMITIDO/A

44 FERNÁNDEZ CASTRO CARLOS ***2284** ADMITIDO/A

45 FERNÁNDEZ DEL BURGO JESÚS ***1573** ADMITIDO/A

46 FERNÁNDEZ GARCÍA IVAN ***1445** ADMITIDO/A

47 FERNÁNDEZ GÓMEZ VICTOR ***2192** ADMITIDO/A

48 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL ***0402** ADMITIDO/A

49 FERNÁNDEZ-PACHECO NIETO MIGUEL ÁNGEL ***2040** ADMITIDO/A

50 FLORES ZAPARDIEL RAQUEL ***0318** ADMITIDO/A

51 GALLEGO RODRÍGUEZ NOELIA ***1730** ADMITIDO/A

52 GARCÉS NUEVO RAÚL ***1658** ADMITIDO/A

53 GARCÍA BROTONS SEGUNDO ***8628** ADMITIDO/A

54 GARCÍA GARCÍA DAVID ***8413** ADMITIDO/A

55 GARCÍA GARCÍA JESÚS DANIEL ***7514** ADMITIDO/A

56 GARCÍA GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER ***6492** ADMITIDO/A

57 GARCÍA PEINADO ANTONIA MARÍA ***2535** ADMITIDO/A

58 GARCÍA RACIONERO IRENE ***8357** ADMITIDO/A

59 GARCÍA ZAILACHE DAVID ***0237** ADMITIDO/A

60 GARRIDO GARCÍA RAÚL ***3118** ADMITIDO/A

61 GARRIDO VICTORIA CRISTINA ***1942** ADMITIDO/A

62 GÓMEZ DEL BARRIO DANIEL ***5661** ADMITIDO/A

63 GÓMEZ DÍAZ-CHIRON ALEJANDRO ***0588** ADMITIDO/A

64 GONZÁLEZ RUIZ JOSUÉ ***9925** ADMITIDO/A

65 GUIJARRO PALACIOS ÁNGEL LUIS ***0638** ADMITIDO/A

66 GUTIERREZ GUTIERREZ DAVID ***5661** ADMITIDO/A

67 GUTIERREZ RODRÍGUEZ PEDRO JAVIER ***2011** ADMITIDO/A

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 96

Número 234 · Viernes, 9 de diciembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

68 HERNÁNDEZ CÁCERES LUIS MARIANO ***0852** ADMITIDO/A

69 HERNÁNDEZ CUENCA JUAN RAMÓN ***1335** ADMITIDO/A

70 IGLESIAS BARROSO DANIEL ***2889** ADMITIDO/A

71 ISIDRO ROMERO JAVIER ***5690** ADMITIDO/A

72 JARAMILLO NAHARRO RAFAEL ***8045** ADMITIDO/A

73 JIMÉNEZ GONZÁLEZ LORENA ***7827** ADMITIDO/A

74 LEAL DE LA NAVA MIGUEL ***1654** ADMITIDO/A

75 LEO VILLAREJO JOSÉ ÁNGEL ***4825** ADMITIDO/A

76 LIBRADO TAJUELO JAVIER ***8127** ADMITIDO/A

77 LOARTE CECA JUAN MANUEL ***6509** ADMITIDO/A

78 LOGROÑO PANIAGUA ANDRÉS ***8318** ADMITIDO/A

79 LÓPEZ DÍAZ-CARRALERO CARLOS ***3042** ADMITIDO/A

80 LÓPEZ FERNÁNDEZ MARCOS ***1095** ADMITIDO/A

81 LORENTE HEREDIA ISIDRO JOSÉ ***9611** ADMITIDO/A

82 LUNA PEREA FRANCISCO JAVIER ***9283** ADMITIDO/A

83 MADERO SANCHEZ CAJA ALMA MARÍA ***5731** ADMITIDO/A

84 MARTÍN DÍAZ ALFONSO ***1784** ADMITIDO/A

85 MARTÍN GARCÍA ELENA ***9504** ADMITIDO/A

86 MARTÍN MATEOS-APARICIO PEDRO JOSÉ ***3959** ADMITIDO/A

87 MARTÍNEZ JIMÉNEZ CRISTIAN ***3230** ADMITIDO/A

88 MAYORAL MUÑOZ ÁNGEL ***7970** ADMITIDO/A

89 MEDINA JIMÉNEZ DAVID ***5577** ADMITIDO/A

90 MELLINAS MORCILLO SERGIO ***4990** ADMITIDO/A

91 MÉNDEZ LÓPEZ ALBA ***2465** ADMITIDO/A

92 MENDOZA MOTA VANESA ***6658** ADMITIDO/A

93 MENDOZA MOTA IVÁN ***6658** ADMITIDO/A

94 MERINO MUÑOZ JOSÉ IGNACIO ***7763** ADMITIDO/A

95 MÍNGUEZ NAVARRO IGNACIO ***0745** ADMITIDO/A

96 MONTEALEGRE ORTIZ ALFONSO ***7676** ADMITIDO/A

97 MORALEDA MARTÍN DIANA ***1116** ADMITIDO/A

98 MORCUENDE FERNÁNDEZ SERGIO ***2461** ADMITIDO/A

99 MORENO MATEO VERÓNICA ***9928** ADMITIDO/A

100 MORENO SÁNCHEZ CAROLINA ***2137** ADMITIDO/A

101 MOYA CÁNOVAS JOAQUÍN ***1421** ADMITIDO/A

102 MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER ***1960** ADMITIDO/A

103 MUÑOZ GARCÍA JAIME ***1883** ADMITIDO/A

104 MUÑOZ MANCHADO IRENE ***3223** ADMITIDO/A

105 MUÑOZ SIMARRO LUIS FRANCISCO ***9271** ADMITIDO/A

106 NAVARRO RODRÍGUEZ JUAN MANUEL ***9921** ADMITIDO/A

107 NIETO SIMÓN CARLOS ***7105** ADMITIDO/A

108 OCTAVIO CORRALES JESÚS MANUEL ***7474** ADMITIDO/A

109 ORTEGA SÁNCHEZ JORGE ***6868** ADMITIDO/A

110 PATIÑO GARCÍA ALFREDO ***1383** ADMITIDO/A

111 PECES CARVAJAL ALFREDO ***3770** ADMITIDO/A

112 PÉREZ ARGUMÁNEZ SERGIO ***5780** ADMITIDO/A

113 PÉREZ FERNÁNDEZ JOSE ANTONIO ***8517** ADMITIDO/A

114 PÉREZ GONZÁLEZ JOSÉ CARLOS ***7560** ADMITIDO/A

115 PÉREZ SÁNCHEZ MIGUEL ***3653** ADMITIDO/A

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 97

Número 234 · Viernes, 9 de diciembre de 2022

116 PRIETO GUZMÁN RUBÉN ***6305** ADMITIDO/A

117 PUENTE TORRES JAVIER ***7870** ADMITIDO/A

118 PUENTE VELA JESÚS ALBERTO ***6505** ADMITIDO/A

119 QUIRÓS CORTÉS ROSA MARÍA ***7820** ADMITIDO/A

120 RAMÍREZ GARCÍA CRISTIAN ***2622** ADMITIDO/A

121 RAMOS MOLINA JOAQUÍN ***2707** ADMITIDO/A

122 RINCÓN ROSADO ELENA ***2353** ADMITIDO/A

123 RODRIGO LARA FRANCISCO JOSÉ ***7240** ADMITIDO/A

124 ROJAS PLAZA YUREMA ***7868** ADMITIDO/A

125 ROMERO ZABALLOS ÁNGEL MANUEL ***7376** ADMITIDO/A

126 RUBIO FERRERO JOSÉ ***0761** ADMITIDO/A

127 RUBIO MENDOZA ÁLVARO ***5433** ADMITIDO/A

128 RUDA FERNÁNDEZ ROCÍO ***2859** ADMITIDO/A

129 RUIZ MERINO CARLOS ***6492** ADMITIDO/A

130 SÁNCHEZ ANGULO ALBERTO ***6883** ADMITIDO/A

131 SÁNCHEZ FRÍAS ESTELA ***3578** ADMITIDO/A

132 SÁNCHEZ GALLAR BEATRIZ ***4976** ADMITIDO/A

133 SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA JOSÉ MIGUEL ***8597** ADMITIDO/A

134 SÁNCHEZ QUINTANAR JAIME ***9281** ADMITIDO/A

135 SARRIÓN MARTINEZ RAQUEL ***3240** ADMITIDO/A

136 SILVÁN ROMERO JUAN CARLOS ***5873** ADMITIDO/A

137 TAPIADOR ROBLES JOSÉ CARLOS ***3689** ADMITIDO/A

138 TEJADO ALMEDA RUBÉN ***8227** ADMITIDO/A

139 TEJADO ZARCO GONZALO ***8942** ADMITIDO/A

140 TORRES NIETO ANDREA ***8856** ADMITIDO/A

141 TORRIJOS FRANCISCO DANIEL ***0153** ADMITIDO/A

142 VAQUERO NAVAS FERNANDO ***2505** ADMITIDO/A

143 VARGAS PRIETO MARCO ANTONIO ***0534** ADMITIDO/A

144 VARGAS PRIETO RAQUEL ***8818** ADMITIDO/A

145 VENDRELL NAVARRETE JOSE LUIS ***3730** ADMITIDO/A

146 ZARZA SANTOS JAVIER ***5954** ADMITIDO/A

Excluidos/as:
N.º APELLIDOS NOMBRE DNI SITUACIÓN CAUSA

36 CUMPLIDO FRANCO PABLO ***8016** EXCLUIDO/A 1

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:
1.- No acreditar en plazo el abono de las tasas establecidas en la convocatoria. (15 €).
TERCERO.- Designar a los miembros integrantes del Tribunal Calificador que se encargará de la 

selección de aspirantes y del desarrollo del proceso selectivo:

PRESIDENTE/A SUPLENTE

Dº/ª Ángel Luis Mazuecos Octavio Dº/ª Julio García Calvo

SECRETARIO/A SUPLENTE

Dº/ª Ramón Gómez-Gordo Abengo-zar Dº/ª Rosa Mª Alberca Ortega

VOCALES SUPLENTES

Dº/ª Adrián Vargas Raboso Dº/ª David Quintanar Bermúdez

Dº/ª José Vicente Ochoa Torres Dº/ª Rosario Mercedes Berrio Corrales

Dº/ª Rebeca Galán Pérez Dº/ª Julián Moreno-Manzanaro Corrales

Dº/ª Agustina Ávila Manjón Dº/ª Gema Aguado Martín

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 98

Número 234 · Viernes, 9 de diciembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

De conformidad, con la Base 5º, apartado cuatro, “El presidente del Tribunal podrá designar asesores 
especialistas para todas o algunas de las pruebas, cuya función se limitará a asesorar al Tribunal en aquello 
para lo que fueron nombrados, sin que puedan intervenir directamente en la calificación de las pruebas.

CUARTO.- La fecha de la primera prueba, aptitud física, se realizará en tres días consecutivos, siendo el 
orden de actuación de los aspirantes aquellos cuyo primer apellido comience por la letra “U”, atendiendo 
a la ordenación alfabética, (Resolución 09/05/2022 del BOE 13/05/22).

1º) Día: 13 de diciembre 2022 (martes), desde Vaquero Navas, Fernando hasta Fernández Acebedo, 
Vanesa.

2º) Día: 14 de diciembre de 2022 (miércoles), desde Fernández Castro, Carlos hasta Méndez López 
Alba.

3º) Día: 15 de diciembre de 2022 (jueves), desde Mendoza Mota, Vanesa hasta Torrijos Francisco, 
Daniel.

(Ver listados con los aspirantes por jornadas)
 Las pruebas comenzarán a las 10:00 horas, y se realizarán en el Complejo Polideportivo Municipal, 

Pista de Atletismo, en la Avenida del Deporte (junto al pabellón Antonio Díaz Miguel) de Alcázar de San 
Juan, (Ciudad Real).

Previamente a la celebración de la primera prueba, cada aspirante deberá presentar un certificado 
médico, expedido con una antelación no superior a treinta días hábiles en relación con la fecha de 
realización de las pruebas, en el que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas.

QUINTO. Siendo el orden de los aspirantes el siguiente:

DIA13/12/2022 (Martes)

1º VAQUERO NAVAS FERNANDO ***2505** ADMITIDO/A

2º VARGAS PRIETO MARCO ANTONIO ***0534** ADMITIDO/A

3º VARGAS PRIETO RAQUEL ***8818** ADMITIDO/A

4º VENDRELL NAVARRETE JOSE LUIS ***3730** ADMITIDO/A

5º ZARZA SANTOS JAVIER ***5954** ADMITIDO/A

6º ABENGÓZAR GONZÁLEZ DAVID ***8882** ADMITIDO/A

7º ADALID MADRID MARÍA DEL PILAR ***9457** ADMITIDO/A

8º ALBARAÑEZ RODRÍGUEZ MARÍA LUZ ***1956** ADMITIDO/A

9º ALONSO LORENZO PEDRO ***2290** ADMITIDO/A

10º ALONSO SALCEDO ALEJANDRO ***6368** ADMITIDO/A

11º ANDÚJAR PUCHE PABLO ***1338** ADMITIDO/A

12º APIO RODRIGO RODRIGO ***7914** ADMITIDO/A

13º ARANDA DÍAZ-MECO AXEL ALBANO ***6332** ADMITIDO/A

14º ARRIBAS AROCA JOSÉ ENRIQUE ***6276** ADMITIDO/A

15º ARROGANTE HERNÁNDEZ FÁTIMA ***0170** ADMITIDO/A

16º BARGUEÑO RODRÍGUEZ SERGIO ***2632** ADMITIDO/A

17º BARRIGA GARCÍA MICHAEL ***1246** ADMITIDO/A

18º BARRILERO CAMPO JUAN CARLOS ***5899** ADMITIDO/A

19º BECERRO LAUREIRO JAVIER ***5410** ADMITIDO/A

20º BENAVENT VILLASEÑOR ELISA ***5746** ADMITIDO/A

21º BLANCO DÍAZ CANO MANUEL ***9405** ADMITIDO/A

22º BLANCO ESCOBAR CÉSAR ***1275** ADMITIDO/A

23º BORDERÍA DÍAZ ELENA ***2851** ADMITIDO/A

24º CABEZAS SÁNCHEZ- CABEZUDO CARLOS ***2277** ADMITIDO/A

25º CALERO LABIÁN JESÚS ***2169** ADMITIDO/A

26º CAMUÑAS SÁNCHEZ DAVID ***6810** ADMITIDO/A

27º CANALES MÁRQUEZ JESÚS DAVID ***7883** ADMITIDO/A

28º CANTARERO RAMÍREZ RAQUEL ***1936** ADMITIDO/A

29º CANTÓN SERRANO FABIÁN ***2140** ADMITIDO/A

30º CANTOS MARTÍNEZ ELOISA ***4835** ADMITIDO/A

31º CARAVANTES RAMÍREZ DE ARELLANO ROBERTO ***1304** ADMITIDO/A

32º CARPINTERO LEYVA DARÍO ***8306** ADMITIDO/A

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 99

Número 234 · Viernes, 9 de diciembre de 2022

33º CASTAÑO MÉRIDA DANIEL ***4141** ADMITIDO/A

34º CASTRO DÍAZ MIGUEL ÁNGEL ***6045** ADMITIDO/A

35º CHACÓN MONDÉJAR MARTA ***5291** ADMITIDO/A

36º COCA GÓMEZ ISMAEL ***8769** ADMITIDO/A

37º CORDERO GÓMEZ MARÍA ***1543** ADMITIDO/A

38º CÓRDOBA GUTIERREZ RAÚL ***9087** ADMITIDO/A

39º CRESPO RAMÍREZ ROBERTO ***9283** ADMITIDO/A

40º CUENCA SÁNCHEZ VÍCTOR ***2171** ADMITIDO/A

41º DE LA HOZ MORALES ANTONIO ***7029** ADMITIDO/A

42º DE LA ROCA CHUMILLAS ROBERTO ***9504** ADMITIDO/A

43º DE VERA HERNÁNDEZ JAIME ***3646** ADMITIDO/A

44º DÍAZ DEL CAMPO PINILLA JOSÉ MIGUEL ***2299** ADMITIDO/A

45º DÍAZ-PORTALES RODRIGUEZ DE LA PAZ JESÚS ***5897** ADMITIDO/A

46º ESCRIBANO TÉBAR ANTONIO ***1888** ADMITIDO/A

47º ESPINOSA YÉBENES PAOLA ***1257** ADMITIDO/A

48º FERNÁNDEZ ACEBEDO VANESA ***7827** ADMITIDO/A

DIA14/12/2022 (Miércoles)

1º FERNÁNDEZ CASTRO CARLOS ***2284** ADMITIDO/A

2º FERNÁNDEZ DEL BURGO JESÚS ***1573** ADMITIDO/A

3º FERNÁNDEZ GARCÍA IVAN ***1445** ADMITIDO/A

4º FERNÁNDEZ GÓMEZ VICTOR ***2192** ADMITIDO/A

5º FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL ***0402** ADMITIDO/A

6º FERNÁNDEZ-PACHECO NIETO MIGUEL ÁNGEL ***2040** ADMITIDO/A

7º FLORES ZAPARDIEL RAQUEL ***0318** ADMITIDO/A

8º GALLEGO RODRÍGUEZ NOELIA ***1730** ADMITIDO/A

9º GARCÉS NUEVO RAÚL ***1658** ADMITIDO/A

10º GARCÍA BROTONS SEGUNDO ***8628** ADMITIDO/A

11º GARCÍA GARCÍA DAVID ***8413** ADMITIDO/A

12º GARCÍA GARCÍA JESÚS DANIEL ***7514** ADMITIDO/A

13º GARCÍA GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER ***6492** ADMITIDO/A

14º GARCÍA PEINADO ANTONIA MARÍA ***2535** ADMITIDO/A

15º GARCÍA RACIONERO IRENE ***8357** ADMITIDO/A

16º GARCÍA ZAILACHE DAVID ***0237** ADMITIDO/A

17º GARRIDO GARCÍA RAÚL ***3118** ADMITIDO/A

18º GARRIDO VICTORIA CRISTINA ***1942** ADMITIDO/A

19º GÓMEZ DEL BARRIO DANIEL ***5661** ADMITIDO/A

20º GÓMEZ DÍAZ-CHIRON ALEJANDRO ***0588** ADMITIDO/A

21º GONZÁLEZ RUIZ JOSUÉ ***9925** ADMITIDO/A

22º GUIJARRO PALACIOS ÁNGEL LUIS ***0638** ADMITIDO/A

23º GUTIERREZ GUTIERREZ DAVID ***5661** ADMITIDO/A

24º GUTIERREZ RODRÍGUEZ PEDRO JAVIER ***2011** ADMITIDO/A

25º HERNÁNDEZ CÁCERES LUIS MARIANO ***0852** ADMITIDO/A

26º HERNÁNDEZ CUENCA JUAN RAMÓN ***1335** ADMITIDO/A

27º IGLESIAS BARROSO DANIEL ***2889** ADMITIDO/A

28º ISIDRO ROMERO JAVIER ***5690** ADMITIDO/A

29º JARAMILLO NAHARRO RAFAEL ***8045** ADMITIDO/A

30º JIMÉNEZ GONZÁLEZ LORENA ***7827** ADMITIDO/A

31º LEAL DE LA NAVA MIGUEL ***1654** ADMITIDO/A

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 100

Número 234 · Viernes, 9 de diciembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

32º LEO VILLAREJO JOSÉ ÁNGEL ***4825** ADMITIDO/A

33º LIBRADO TAJUELO JAVIER ***8127** ADMITIDO/A

34º LOARTE CECA JUAN MANUEL ***6509** ADMITIDO/A

35º LOGROÑO PANIAGUA ANDRÉS ***8318** ADMITIDO/A

36º LÓPEZ DÍAZ-CARRALERO CARLOS ***3042** ADMITIDO/A

37º LÓPEZ FERNÁNDEZ MARCOS ***1095** ADMITIDO/A

38º LORENTE HEREDIA ISIDRO JOSÉ ***9611** ADMITIDO/A

39º LUNA PEREA FRANCISCO JAVIER ***9283** ADMITIDO/A

40º MADERO SANCHEZ CAJA ALMA MARÍA ***5731** ADMITIDO/A

41º MARTÍN DÍAZ ALFONSO ***1784** ADMITIDO/A

42º MARTÍN GARCÍA ELENA ***9504** ADMITIDO/A

43º MARTÍN MATEOS-APARICIO PEDRO JOSÉ ***3959** ADMITIDO/A

44º MARTÍNEZ JIMÉNEZ CRISTIAN ***3230** ADMITIDO/A

45º MAYORAL MUÑOZ ÁNGEL ***7970** ADMITIDO/A

46º MEDINA JIMÉNEZ DAVID ***5577** ADMITIDO/A

47º MELLINAS MORCILLO SERGIO ***4990** ADMITIDO/A

48º MÉNDEZ LÓPEZ ALBA ***2465** ADMITIDO/A

DIA15/12/2022 (Jueves)

1º MENDOZA MOTA VANESA ***6658** ADMITIDO/A

2º MENDOZA MOTA IVÁN ***6658** ADMITIDO/A

3º MERINO MUÑOZ JOSÉ IGNACIO ***7763** ADMITIDO/A

4º MÍNGUEZ NAVARRO IGNACIO ***0745** ADMITIDO/A

5º MONTEALEGRE ORTIZ ALFONSO ***7676** ADMITIDO/A

6º MORALEDA MARTÍN DIANA ***1116** ADMITIDO/A

7º MORCUENDE FERNÁNDEZ SERGIO ***2461** ADMITIDO/A

8º MORENO MATEO VERÓNICA ***9928** ADMITIDO/A

9º MORENO SÁNCHEZ CAROLINA ***2137** ADMITIDO/A

10º MOYA CÁNOVAS JOAQUÍN ***1421** ADMITIDO/A

11º MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER ***1960** ADMITIDO/A

12º MUÑOZ GARCÍA JAIME ***1883** ADMITIDO/A

13º MUÑOZ MANCHADO IRENE ***3223** ADMITIDO/A

14º MUÑOZ SIMARRO LUIS FRANCISCO ***9271** ADMITIDO/A

15º NAVARRO RODRÍGUEZ JUAN MANUEL ***9921** ADMITIDO/A

16º NIETO SIMÓN CARLOS ***7105** ADMITIDO/A

17º OCTAVIO CORRALES JESÚS MANUEL ***7474** ADMITIDO/A

18º ORTEGA SÁNCHEZ JORGE ***6868** ADMITIDO/A

19º PATIÑO GARCÍA ALFREDO ***1383** ADMITIDO/A

20º PECES CARVAJAL ALFREDO ***3770** ADMITIDO/A

21º PÉREZ ARGUMÁNEZ SERGIO ***5780** ADMITIDO/A

22º PÉREZ FERNÁNDEZ JOSE ANTONIO ***8517** ADMITIDO/A

23º PÉREZ GONZÁLEZ JOSÉ CARLOS ***7560** ADMITIDO/A

24º PÉREZ SÁNCHEZ MIGUEL ***3653** ADMITIDO/A

25º PRIETO GUZMÁN RUBÉN ***6305** ADMITIDO/A

26º PUENTE TORRES JAVIER ***7870** ADMITIDO/A

27º PUENTE VELA JESÚS ALBERTO ***6505** ADMITIDO/A

28º QUIRÓS CORTÉS ROSA MARÍA ***7820** ADMITIDO/A

29º RAMÍREZ GARCÍA CRISTIAN ***2622** ADMITIDO/A

30º RAMOS MOLINA JOAQUÍN ***2707** ADMITIDO/A

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 101

Número 234 · Viernes, 9 de diciembre de 2022

31º RINCÓN ROSADO ELENA ***2353** ADMITIDO/A

32º RODRIGO LARA FRANCISCO JOSÉ ***7240** ADMITIDO/A

33º ROJAS PLAZA YUREMA ***7868** ADMITIDO/A

34º ROMERO ZABALLOS ÁNGEL MANUEL ***7376** ADMITIDO/A

35º RUBIO FERRERO JOSÉ ***0761** ADMITIDO/A

36º RUBIO MENDOZA ÁLVARO ***5433** ADMITIDO/A

37º RUDA FERNÁNDEZ ROCÍO ***2859** ADMITIDO/A

38º RUIZ MERINO CARLOS ***6492** ADMITIDO/A

39º SÁNCHEZ ANGULO ALBERTO ***6883** ADMITIDO/A

40º SÁNCHEZ FRÍAS ESTELA ***3578** ADMITIDO/A

41º SÁNCHEZ GALLAR BEATRIZ ***4976** ADMITIDO/A

42º SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA JOSÉ MIGUEL ***8597** ADMITIDO/A

43º SÁNCHEZ QUINTANAR JAIME ***9281** ADMITIDO/A

44º SARRIÓN MARTINEZ RAQUEL ***3240** ADMITIDO/A

45º SILVÁN ROMERO JUAN CARLOS ***5873** ADMITIDO/A

46º TAPIADOR ROBLES JOSÉ CARLOS ***3689** ADMITIDO/A

47º TEJADO ALMEDA RUBÉN ***8227** ADMITIDO/A

48º TEJADO ZARCO GONZALO ***8942** ADMITIDO/A

49º TORRES NIETO ANDREA ***8856** ADMITIDO/A

50º TORRIJOS FRANCISCO DANIEL ***0153** ADMITIDO/A

SEXTO. Ordenar la notificación de la presente Resolución a los integrantes del Tribunal Calificador, 
y la publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, la página Web y Tablón de Edictos de 
este Excmo. Ayuntamiento de Miguel Esteban (Toledo), para general conocimiento. 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, caben los siguientes recursos: 
-De reposición que podrá interponerse con carácter potestativo ante el órgano que ha dictado el 

presente acto dentro del plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de recepción de la presente 
notificación. (arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas). 

-De no interponerse recurso de reposición: Recurso Contencioso-administrativo, que habrá de 
interponerse, a elección del demandante, bien ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
la provincia de Toledo, bien ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la provincia de su 
domicilio siempre que pertenezca a Castilla-La Mancha dentro del plazo de dos meses, contado a partir 
del día siguiente al de recepción de la presente notificación. (arts. 124.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 14,1; 25.1 y 46.1 de la Ley 
29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa).

 -Cualquier otro que estime procedente (art.40.2 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas).” 

Miguel Esteban 5 de diciembre de 2022.-El Alcalde, Pedro Casas Jiménez
Nº. I.-6346

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-12-09T08:57:17+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




